## De stabili perseverantia

At si minor scilicet tunc gaudium sumet de gloria beate virginis ex necessitate scilicet quod omnes illi qui de gloria maiores sunt venerunt: tanto magis gaudium de illa benedicta virgine maria habebunt.

## Undecimus lapis.

¶ Erat lapis iocunditas dicitur. quod erit gaudium de christi humanitate. Cuiusmodi dicitur in genesi: et ex una parte de gaudium actuum et passivum quod vniuersi sancti tantum habent in paradiso. apponendo etiam in eos gloriam virginis marie. Et ex alia parte gaudium quod minor scilicet habet de gloria christi humanitate recipiunt: quod gaudium omnium predictorum respectu gaudium illius mundi sancti minor erit quam ceterorum cristallini celi respectu circumferentie sue eo quod amor qui christum diligit mundum gloriosum habundantior est quam ostendit scriptura super dicta si per idem illud amoris fontem qui est christus: vni talis amor originem sumeret. Quis igitur exprimeat quod erit gaudium qui de christo habundantia gaudium quod erit in minimo gloriose: Insuper quod in gloria maiores erunt. tanto de eo amplius gaudebunt.

## Duodecimus lapis.

¶ Clarus et vitium lapis est bonitas. quod erit gaudium de bonitate dei scilicet ab intellectu generata cognita perfectissime in sua natura. atque de glorioso actu amoris dei continuus in deo inspirato qui habet in se gloriosam coicidant. id est gaudium inaccessibile de propria substantia gloria futurum plenius inaccessibile amplius gaudebunt de eo quod de inaccessibile est. perfecte nisi a semetipso quod de illo quod de eo comprehendunt. Unde scriptura dicit: marie ex hoc respectu omnino gaudium quod de christo habebunt sancti in quantum est homo. et illud quod habebunt de virginis gloria. et gaudium omnium beatorum hominum et angelorum quod actum et passivum in se habebunt: atque ex altera parte gaudium quod habebunt minimum scilicet in infinito et summo deo et omnino totum illud respectu illius mundi est centrum empirie rei celi respectu circumferentie sue. Ratio huiusmodi quod tale gaudium de deo vni principalis est actus de illis tribus de quibus gloria substantialis consistit. Insuper totum gaudium actum et passivum ac quod de creaturis si vni reali creature coicidant non efficeret eam beatitudinem: et tunc esset beatitudo si tantummodo gauderet de diuina visione. possessione et plurimam dilectione. Adhuc perfectio rationis et necessarias possessiones assignare. que omnes sunt gaudium. bene tamen de ipso deo atque de illius dilectione. que etiam que erunt maiores vel minores magis et minus necessarie sunt diuersis beatorum vocacione. que cum summa admiratione et altissimum clamore

tribus intellectus atque ardentissima charitate al signabit christi beati creatori: redemptori atque glorificatori. id est deo trino et vno qui saltem ad numerum xxv. reduci potest. vi. per de quod dragesimali de christiana religione ser. lxxv. c. vlti. Denique de hoc vltimo gaudio dicitur in ps. xv. Adimplebis me leticia cum vultu tuo. usque in finem. horum verborum multum ponderandus est sensus. At enim adimplebis non tamen gaudium pleni erim: sed erim adimpleti. vi. duplex beatorum gloria principalis exprimitur. Prima accidentalis. scilicet substantialis. Prima est gloria accidentalis. et de hac erim adimpleti scilicet gaudium et leticia per gloria primum oritur et marie virginis matris et filii hominis. Secunda est gloria substantialis et de hac erimus impleti. scilicet gaudium et leticia pro gloria christi filii dei. et hoc inuit cum dicitur. Adimplebis me leticia cum vultu tuo iesu qui cum facie ad faciem videbimus. Insuper est notandum quod si aut in vultu tuo. sed cum vultu tuo. Nam angelos adimplebit in vultu suo homines cum vultu. Et hoc propter conformitatem hominis ad ipsum tantum ex parte se dicit ad Ro. vii. que prescivit: prescivit et prestatum proformis fieri per imaginem filii dei: que ex parte corporis. Unde ad philip. iij. Saluatore exspectamus dominum iesum christum qui reformabit corpus humilitatis nostre etc. Et ad exprime dicitur quod vere illud leticia adimplebit aut propter substantialis delectationes sunt scilicet in dextera tua usque in finem. Dicitur enim delectationes in plurali numero propter xij. dictos lapides preciosos coronavit omnino bonorum. seu propter xij. delectabiles fructus ligni vite de quibus in hoc. iij. arti. posuimus fundamentum introductionis. Et addit in dextera tua. id est in gloria sempiterna Unde Lati. vii. Dextera illius ampliat me: et hoc non ad vnam horam sed usque ad finem. id est in sempiternum. Nam dicitur per uerbo. iij. Longitudo dierum in dextera illius hic est finis sine fine: ad quem creati sumus in quem per charitatem currimus. in quem bene semper erimus. Ad quem nos perducit pontifex et procurator noster iesus christus dei filius benedictus. In cuius nomine stetit omne genus celestium terrestrium et infernorum cui est gloria et magnificentia prestant regnum et imperium benedictio et claritas sapientia et gratitudo honor virtus et fortitudo per infinita secula seculorum. Amen. Deo gratias.

¶ Explicunt sermones de caritate sue de euangelio eterno sancti Bernardini de Senis ordinis fratrum minorum.